5
	«ВЕСТНИК
КУХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
от  2 мая 2024                                                                             № 1

	[image: C:\Users\User\Desktop\сайт\фото\Герб_Исилькульского_района.jpg]

СОВЕТ КУХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от  27.04.2024.                                                                                                                                                                                        № 26
с.Маргенау

[bookmark: _Hlk42713020]О внесении изменений в Решение Совета Кухаревского  сельского поселения от 30.01.2020 № 3 «Об утверждении Положения о  муниципальной службе в  Кухаревском сельском поселении Исилькульского муниципального района Омской области»
В соответствии с положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Уставом Кухаревского сельского поселения  Исилькульского муниципального района Омской области, Совет Кухаревского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Кухаревского  сельского поселения от 30.01.2020 № 3 «Об утверждении Положения о  муниципальной службе в  Кухаревском сельском поселении Исилькульского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1  часть 4 статьи 28.1 изложить в следующей редакции:
«4. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения. Гражданин, участвующий в указанном конкурсе, должен на момент поступления на муниципальную службу, а также в течение всего срока, предусмотренного частью 5 настоящей статьи, соответствовать требованиям, установленным настоящим Федеральным законом для замещения должностей муниципальной службы.»

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на официальном сайте Кухаревского сельского поселения и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

	Председатель Совета
Кухаревского сельского поселения

________________Д.М Попандопуло

	Глава
Кухаревского сельского поселения

_____________________Е.М.Пальчик

СОВЕТ  КУХАРЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(четертый созыв)

РЕШЕНИЕ
от. 27.04.2024 г.                                                                                              №  27
с.Маргенау

О внесении изменений в Решение Совета Кухаревского сельского поселения от 13.02.2013 № 11 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Совета Кухаревского  сельского поселения  и их проектов»
	В соответствии со статьей 5Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ  «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, Совет Кухаревского сельского поселения РЕШИЛ:
	1. Внести в Решение Совета Кухаревского сельского поселения от 13.02.2013 № 11 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Совета Кухаревского  сельского поселения  и их  проектов» следующие изменения:
1.1. подпункт 5 пункта 1.5  изложить в следующей редакции:
«5) иностранными агентами.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Совета
Кухаревского сельского поселения

________________Д.М Попандопуло
	Глава
Кухаревского сельского поселения
_____________________Е.М.Пальчик

СОВЕТ КУХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

От 27.04.2024.                                                                                                                                                                                        № 28
с.Маргенау

Об учреждении периодического печатного издания Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района  Омской области  «Вестник Кухаревского сельского поселения»

В целях издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов органов местного самоуправления Администрации Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, руководствуясь пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, Совет Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Учредить периодическое печатное издание Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области «Вестник Кухаревского сельского поселения» для некоммерческого распространения.
2. Утвердить Положение о периодическом печатном издании Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области «Вестник Кухаревского сельского поселения».
3. Определить следующие места размещения периодического печатного издания Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области «Вестник Кухаревского сельского поселения»:
- в помещении Администрации Кухаревского сельского поселения по адресу: с. Маргенау, ул.Ленина, д.11 (информационный стенд);
	-в помещении СП «Сибирь» ОАО АПХ «Алтаур» по адресу: с.Маргенау, ул.Ленина, 4 (информационный стенд);
-  помещении библиотеки по адресу: д.Николайполь, ул.Тельмана, 9 (информационный стенд);
- помещении библиотеки по адресу д.Гофнунгсталь, ул.Центральная, 27(информационный стенд);
- помещении библиотеки по адресу д.Пучково, ул.Чкалова, 33 а (информационный стенд);
-в д.Ивановка, ул.Лесная, д.11(информационный стенд);
- в д.Кухарево, ул.Южная, д.18 (информационный стенд)
4. Возложить руководство деятельностью по изданию, распространению и хранению периодического печатного издания Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области «Вестник Кухаревского сельского поселения» на Главу Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области.
5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области.

	Председатель Совета
Кухаревского сельского поселения

________________Д.М Попандопуло

	Глава
Кухаревского сельского поселения
_____________________Е.М.Пальчик

Утверждено
Решением Совета
 Кухаревского  сельского поселения
от 27.04.2024  № 28

[bookmark: Par33]ПОЛОЖЕНИЕ
о периодическом печатном издании Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района  Омской области «Вестник Кухаревского сельского поселения»

Раздел 1. Общие положения
1.1. Периодическое печатное Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области «Вестник Кухаревского сельского поселения» (далее – газета) учреждено исключительно издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов органов местного самоуправления Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области (далее – информация).
1.2. Настоящее Положение определяет порядок производства, выпуска и распространения газеты.
1.3. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации» (далее – Федеральный закон № 2124-1), Уставом Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области.
1.4. Газета публикуется на русском языке.
1.5. Газета  распространяется бесплатно.
1.6. Администрация Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области (далее – Администрация) обеспечивает хранение газеты в течение 5 лет ЭПК (статья 51 Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения, утвержденного приказом Федерального архивного агентства от 20.12.2019
№ 236).

Раздел 2. Учредители газеты

2.1. Учредителями газеты являются Совет Кухаревского сельского поселения Исилькульског муниципального района Омской области (далее – Совет) и Администрация.
2.2. Администрация  одновременно выступает в качестве издателя и собственника имущества редакции.
2.3. Местонахождение (адрес) редакции газеты:  646003 Омская область, Исилькульский район, с.Маргенау, ул.Ленина, д.11

Раздел 3. Характеристика и выходные данные газеты

3.1. Газета  представляет собой периодическое печатное издание в виде блока скрепленных (сшитых) листов печатного материала.
3.2. Периодичность выхода газеты «Вестник Кухаревского сельского поселения» – по мере необходимости, но не менее двух раз в месяц.
 Объем одного номера газеты «Вестник Кухаревского сельского поселения» определяется исходя из объема размещаемой информации. При необходимости могут быть изданы дополнительные выпуски. Решение об издании дополнительных выпусков принимается Администрацией.
3.3. Тираж газеты –  15 экземпляров, но не более 999 экземпляров.
3.4. Каждый выпуск газеты должен содержать выходные данные, установленные статьей 27 Федерального закона № 2124-1, в том числе:
- название;
- соучредители;
- фамилия, инициалы главного редактора;
- порядковый номер выпуска и дата его выхода в свет;
- тираж;
- пометка «Бесплатно»;
- адреса редакции, издателя, типографии.
3.5. При опубликовании муниципальных правовых актов обязательно указываются:
- названия соответствующих актов;
- даты их принятия органами местного самоуправления;
- должностные лица, их подписавшие;
- даты подписания;
- регистрационные номера.
3.6. Не допускается размещение в газете следующей информации:
- предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при проведении референдумов;
- рекламы любого рода;
- информации, не отвечающей требованиям пункта 1.1 настоящего Положения.

Раздел 4. Производство, выпуск и распространение газеты
4.1. Производство и выпуск газеты осуществляется Администрацией. Состав редакции определяется Администрацией.
4.2. Газета распространяется на территории Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, в местах, установленных пунктом 3 муниципального правового акта об учреждении периодического печатного издания «Вестник Кухаревского сельского поселения», в течение 2 рабочих дней со дня выпуска газеты.
4.3. Срок для ознакомления жителей муниципального образования с информацией, размещенной в местах, установленных пунктом 3 муниципального правового акта об учреждении периодического печатного издания «Вестник Кухаревского сельского поселения», должен составлять не менее 10 дней, со дня размещения указанной информации.
4.4. Электронная версия газеты «Вестник Кухаревского сельского поселения» при наличии технической возможности размещается на официальном сайте Администрации https://kuxarevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.

Раздел 5. Финансирование газеты
5.1. Для производства, выпуска и распространения газеты в соответствии с законодательством Администрацией могут заключаться договоры с физическими и юридическими лицами (индивидуальными предпринимателями).
5.2. Издание, распространение и хранение газеты является расходным обязательством муниципального образования Кухаревское сельское поселение Исилькульского муниципального района Омской области и финансируется за счет средств бюджета муниципального образования Кухаревское сельское поселение Исилькульского муниципального района Омской области

СОВЕТ КУХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ
от 27.04.2024  	  № 29
с. Маргенау
Об утверждении проекта изменений в Устав Кухаревского сельского поселения
Исилькульского муниципального района Омской области

В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кухаревского сельского поселения, Совет Кухаревского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить проект изменений в Устав Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области (прилагается)
2.Назначить публичные слушания по обсуждению  проекта изменений
в Устав Кухаревского сельского поселения  Исилькульского муниципального района Омской области на  13.05.2024 в 14 часов.
Место проведения:  с. Маргенау,  ул. Ленина, 11
3.Настоящее решение  обнародовать.

	Председатель Совета
Кухаревского сельского поселения

________________Д.М Попандопуло

	Глава
Кухаревского сельского поселения
_____________________Е.М.Пальчик

Приложение
                                                                     к Решению Совета
Кухаревского сельского поселения
                                                                         от 27.04.2024  г. № 29

. Утвердить проект изменений в Устав Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области:
1. статью 27 Устава дополнить пунктом 12  следующего содержания:
«12) Главе Кухаревского сельского поселения устанавливаются гарантии пенсионного обеспечения в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно).
Такие гарантии, предусматривающие расходование средств местного бюджета Кухаревского сельского поселения, устанавливаются только в отношении лиц, осуществлявших полномочия Главы Кухаревского сельского поселения на постоянной основе два и более сроков подряд и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, перечисленным в абзаце втором части 5.1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Порядок предоставления и размеры гарантий, предусмотренных настоящей частью, устанавливаются нормативными правовыми актами Совета Кухаревского сельского поселения».;»
2) в статье 38 Устава:
- часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном настоящим уставом, за исключением нормативных правовых актов Совета Кухаревского сельского поселения о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.»;
- второе предложение абзаца второго части 3 исключить;
- части 4, 5 исключить;
3) в части 12 статьи 55 Устава слова «опубликованию (обнародованию) в печатном издании «Официальный вестник Исилькульского муниципального района» заменить словами «опубликованию в периодическом печатном издании «Вестнике Кухаревского сельского поселения».
II. Главе Кухаревского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
III. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании, распостроняемом в Кухаревском сельском поселении Исилькульского муниципального района Омской области -«Вестник Кухаревского сельского поселения», произведенного после его государственной регистрации.
IV. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

СОВЕТ КУХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ
от 27.04.2024  	  № 30
с. Маргенау
О внесении изменений в Решение Совета Кухаревского сельского поселения Исилькульского смуниципального района Омской области от 22.06.2020  № 35 «Об  утверждении  Правил прогона и  выпаса  сельскохозяйственных животных и птиц  на территории населенных пунктов Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Кухаревского сельского поселения, Совет Кухаревского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Кухаревского сельского поселения Исилькульского смуниципального района Омской области от 22.06.2020  № 35 «Об  утверждении  Правил прогона и  выпаса  сельскохозяйственных животных и птиц  на территории населенных пунктов Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1в названии слова «населенных пунктов» исключить;
1.2. в приложении 1 «Правила прогона и выпаса сельскохозяйственных животных и птицы на территории Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области:
а) в приамуле слова «Ветеринарных правил сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, утвержденных Главным государственным ветеринарным инспектором Российской Федерации 04.12.1995 № 13-7-2/469» исключить;
б) в пунктах 1, 7 слова «населенных пунктов» исключить.
2.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте в информационной телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области

	Председатель Совета
Кухаревского сельского поселения

________________Д.М Попандопуло
	Глава
Кухаревского сельского поселения
_____________________Е.М.Пальчик

	Периодическое печатное издание Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области
«Вестник Кухаревского сельского поселения»
[bookmark: _GoBack]Учредитель: Совет и Администрация Кухаревского сельского поселения
Исилькульского муниципального района Омской области
Главный редактор:  Пальчик Е.М
 (
Адрес
 редакции
: 646003, Омская область, И
силькульский район, с.Маргенау, ул
.Л
енина,
 д.11
)
	«Бесплатно»
Тираж:15 экз

image1.jpeg